

Handläggare
Andreaz StrömgrenDatum
2018-04-13Diarienummer
KS/2018:82Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se**Timrå kommuns yttrande Ökad styrning av myndigheternas lokalisering
(Finansdepartementet Fi2018/00686/SFÖ)***Finansdepartementets förslag*

Finansdepartementet föreslår att lokalisering av en statlig myndighet ska avgöras av dess styrelse. Vid avveckling i en kommun ställs förslag till krav på konsekvensanalys samt att beslutet i fråga skickas till berörd kommun, länsstyrelse samt ansvarig för regional tillväxt i länet.

Konsekvensanalysen ska precisera de verksamhetsmässiga, ekonomiska och personella konsekvenserna av myndigheternas tänkta beslut om lokalisering samt vilka konsekvenser detta kan medföra regionalt. Alternativa möjligheter med att utveckla myndigheten på befintlig plats ska även belysas som alternativ.

Timrå kommuns översiktliga bedömning

Timrå kommun är positiv till förslaget att öka styrningen av myndigheternas lokalisering. Att föra dialog om alternativ med en riktig konsekvensanalys och direkt kontakt med berörd kommun samt ansvarigt län/region ses även som ett rimligt och bra krav.

Det framgår dock inte av promemorian hur konsekvensanalysen och dialogen ska användas i konkret styrning av verksamheternas lokalisering. Förslagen i förordningen styr därmed inte i sig mot den rubricerade målsättningen: *Ökad* styrning av myndigheternas lokalisering.

Timrå och Västernorrlands inställning till statlig närvaro och myndigheters lokalisering

Timrå kommun har tillsammans med övriga kommuner i Västernorrlands län aktivt deltagit i arbetet med landsbygdskommitténs betänkande. I det arbetet har kommunerna och regionen samlat uttryckt att statlig service är avgörande för företagens beslut om lokaliseringar och utvecklingsinventeringar, liksom för arbetskraftens val av bostadsort. Regeringens ambition om närvaro i hela landet välkomnas därför. Landsbygdskommitténs förslag till mål om lokal statlig service är därför något som bör genomföras.

Detta hänger ihop med kommitténs förslag om omlokalisering av 10 000 statliga tjänster från Stockholm till regioner i behov av statliga jobb.

Andelen statliga jobb har sedan 1993 minskat mest i Norrland och ökat mest i Stockholmsområdet. Idag finns 190 förvaltningsmyndigheter i Sverige varav ca: 80 procent i Stockholmsområdet. I Norrland finns det 16 myndigheter, vilket motsvarar 8 procent. Till detta bör läggas att Västernorrland är ett av de län som har förlorat flest statliga arbetstillfällen under perioden 2004-2015, både räknat i antal (903) och i procent (-8 procent). Samtidigt har Stockholms län ökat andelen statliga jobb med 6584 arbeten (+7 procent), med motsvarande procentuella ökningsnivåer i Uppsala och Västra Götaland.



Handläggare
Andreaz Strömgren

Datum
2018-04-13

Diarienummer
KS/2018:82

Mot denna bakgrund är det förvånande att Västernorrland i stort sett, bortsett från det glädjande beskedet om Digitaliseringsmyndigheten i Sundsvall, inte gynnats av de senaste lokaliseringsbesluten.

Kommunerna i Västernorrland har gemensamt drivit att kommitténs förslag om omlokalisering ska genomföras samt att det ska fastställas en grundprincip om att nya myndigheter ska lokaliseras utanför storstadsregionen.

Timrå kommuns förslag till komplettering av promemorians förslag till förordning

Det är i grunden bra med konsekvensanalys samt även dialog med berörda kommuner och regioner innan nya beslut om omlokalisering sker. Det är dock tveksamt om myndighetens ledning självständigt ska ha rätt att fatta beslut om omlokalisering baserat på den egna konsekvensanalysen och dialogen med kommun och region. Om regeringens utlovade målsättning om statlig närvaro i landet ska få genomslag i faktiska beslut, då krävs det att ytterligare centralisering av myndigheter till storstadsregionerna aktivt förhindras. Föreliggande förslag leder endast till en ökad administrativ börda för myndighetsledningarna, inte att önskvärd effekt säkerställs.

Timrå kommun vill därför att förordningen kompletteras. Likväl som att en bestämmelse bör införas om att nya myndigheter ska lokaliseras utanför storstadsregionen enligt landsbygdskommitténs förslag, bör det försvåras eller förhindras för myndigheter att flytta befintliga myndigheter till storstadsregionen från övriga delar av landet.

Kraven på konsekvensanalys och dialog är otillräckligt om det inte regleras hur detta underlag ska användas för att förhindra en fortsatt centralisering av statliga myndigheter till storstadsregionen. För att säkerställa detta bör regeringen pröva såväl utförd konsekvensanalys som omlokaliseringsbeslutet som sådant.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef